ПРОТОКОЛ № 4

заседания городского методического объединения

учителей математики

16.03.2022

Место проведения: МБУ ДО «ЦДО» (формат видеоконференции)

Время проведения: 15.00 – 16.00

Присутствовали: 25 чел. (список прилагается)

Повестка дня:

1. Роль предметных олимпиад в повышении качества образования (Васинова

Н.Д., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО»).

2. Олимпиадное движение как форма активизации учебно-познавательной

деятельности обучающихся (Лапыко И.Н., учитель математики МБОУ «СШ № 33»).

3. Дистанционные олимпиады как средство повышения познавательного

интереса обучающихся (Тютюник Т.Е., учитель математики, руководитель ШМО

учителей математики МБОУ «Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова»).

 По – первому вопросу слушали Васинову Н.Д., которая раскрыла вопрос о роли

предметных олимпиад в повышении качества образования и проанализировала результаты

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике в 2021-2022

учебном году  (текст выступления и презентация прилагаются).

 По – второму вопросу слушали Лапыко И.Н., которая представила вниманию

положительный опыт работы по вовлечению обучающихся в олимпиадное движение

(презентация прилагается).

 По – третьему вопросу слушали Тютюнник Т.Е., которая поделилась

положительным опытом работы по развитию познавательного интереса обучающихся

через активное участие в олимпиадах по математике и проводимых на площадках Якласс

и Учи. Ру (текс выступления прилагается).

 Решили:
  Принять к сведению информацию, рассматриваемую на заседании ГМО, довести

ее до учителей-предметников, внести в планы работы ШМО (кафедр) рассмотрение

данного вопроса.

Руководитель ГМО учителей математики                                                           Н.Д. Васинова